Resolução CGI.br/RES/2013/024

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 5ª Reunião Ordinária
de 2013, realizada em 28 de junho de 2013, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições
que lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte
forma:

Resolução CGI.br/RES/2013/024 – Grupo de Trabalho – Plano Estratégico do Brasil
para a ICANN

Considerando a solicitação feita por Everton Lucero, ministro licenciado do Itamaraty e
atual "Stakeholder Engagement Manager" da ICANN no Brasil, para que o CGI.br elabore
um Plano Estratégico do Brasil para a ICANN, o CGI.br decide:

- constituir um Grupo de Trabalho, formado pelos conselheiros Henrique Faulhaber,
Cássio Vecchiatti, Percival Henriques, Carlos Afonso, Flávio Wagner, Demi Getschko e
Eduardo Parajo, para avaliar se é adequado que o CGI.br prepare o Plano Estratégico e
se a decisão for positiva, elaborar esse levantamento solicitado pela ICANN, para que se

discuta numa próxima reunião.